

LATVIJAS PASĀKUMU FORUMA DIENA

LAIKRAKSTA DIENA UN LATVIJAS PASĀKUMU FORUMA SPECIĀLPIELIKUMS

LATVIJAS PASĀKUMU FORUMS

WWW.PASAKUMUFORUMS.LV

No 29. marta līdz 1. aprīlim Venstpīlī notiek 2. Latvijas Pasākumu forums – Latvijas pasākumu nozares speciālistu tikšanās, pieredzes apmaiņas un zināšanu pilnveides platforma, kas savos pasākumos pulcē nozares speciālistus – teorētiķus un praktiķus, privātā un publiskā sektora pārstāvjus, valsts un pašvaldību kultūras iestāžu darbiniekus, pasākumu organizētājus, producentus, pasākumu norišu vietu pārstāvjus, nozares pakalpojumu sniedzējus un piegādātājus, tehniskā aprīkojuma nodrošinātājus, kā arī citus nozares uzņēmumus un iestādes. Kopējais 2. Latvijas Pasākumu foruma delegātu skaits pārsniedz divus simtus.

CEĻAVĀRDI FORUMAM:

Godātie foruma dalībnieki un rīkotāji!

Ceļā uz Latvijas simtgadi veidojas daudzas jaunas un vērtīgas iniciatīvas. Līdz ar Latvijas Pasākumu foruma iedibināšanu 2015. gadā, nozare ir nepārprotami nostājusies uz sadarbības un pieredzes apmaiņas ceļa.

Līdzšinējā pieredze rāda, ka mēs Latvijā pamatoti varam lepoties ar attīstītu pasākumu rīkošanas prasmi. Tā ir joma, par ko mūs apbrīno starptautiskā kontekstā, un kurā, lieki nekautrējoties, varam būt paraugs citiem. To pēdējos gados spilgti apliecinājuši gan apjomīgi starptautiski pasākumi, kādi bija «Rīga – Eiropas kultūras galvaspilsēta 2014» un Latvijas prezidentūra Eiropas Savienības Padomē, gan daudzie un daudzveidīgie pasākumi visā Latvijā.

Šā gada foruma vadmotīvs – Ideālu meklējot – ir gana ambiciozs uzstādījums celt augstāk jau gana augsto kvalitātes un profesionālisma līmeni, apliecinot, cik nopietni un atbildīgi pasākumu



nozares profesionāļi izturas pret savu darbu, neapstājas pie sasniegtā, bet tiecas to izvērtēt un pilnveidot. Domājams, ka rezultātā ieguvēji būs visi – speciālisti būs apmainījušies ar pieredzi, pilnveidojuši zināšanas, izveidojuši jaunas sadarbības saites, un šis tikšanās augļus baudīs sabiedrība visā Latvijā.

Novēlu forumam kļūt par spēcīgu radošo platformu jaunām Latvijas valsts simtgades pasākumu idejām un to īstenojumam, sekojot vadmotīvam: «Es daru Latviju, es radu Latviju!» Darīsim un radīsim kopā! Daloties pieredzē un sadarbojoties, veidosim mūsu ideālo Latviju!

Patiesā cieņā,
Dace Melbārde
kultūras ministre

Sveicieni visiem 2. Pasākumu foruma dalībniekiem!

Mūsu atkalsatikšanos 2. Latvijas Pasākumu forumā uzskatu par labu zīmi. Ar to apliecinām, ka esam gatavi būt viens otram līdzās, lai iegūtu jaunus impulsus turpmākam darbam, kā arī stiprinātu savstarpējo sadarbību un profesionalitāti nozarē.

Šogad pieredzes un viedokļu apmaiņa notiek ideāla meklējumu kontekstā. Un tieši tāpēc ir labi, ka tiekamies Venstpīlī – ārpus Latvijas



galvaspilsētas. Sabiedrībai saistoši un kvalitatīvi pasākumi ir nozīmīgs Latvijas reģionu potenciāls, kuru panākumu atslēga ir saliedēta un uz izaugsmi orientēta profesionāļu komanda.

Signe Pujāte
Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore

Cienījamie foruma dalībnieki!

Ar gandarījumu uzņemam Venstpīlī Otro Latvijas Pasākumu forumu, kas pulcē Latvijas pasākumu nozares speciālistus.

Rūpējoties par ventspīlniekiem un viesiem, pilsētā rīkojam dažāda līmeņa kultūras un sporta pasākumus – pērn vien Venstpīlī notika teju 3 tūkstoši pasākumu.

Īpašs lepnums ir par Ventspils pilsētas svētkiem, kas bagāti ar tradīcijām un ik gadu pulcē ap 130 000 apmeklētāju. Tieši Ventspils ir pirmā pilsēta Latvijā, kas 1990. gadā aizsāka šo tradīciju – svinēt pilsētas dzimšanas dienu.

Tāpat par ikgadēju tradīciju Ventspīlī kļuvuši Jūras svētki, Muzikālās bankas fināls, Šlāgeraptauja, Ghetto Games festivāls, Latvijas nūjošanas festivāls un daudzi citi. Rūpējamies, lai sagādātu arvien jaunus emocijas, tādēļ jau divas reizes Venstpīlī notikusi Govju parāde un 2010. gadā visi kopā izveidojām pasaulē garāko ziedu paklāju.

Sveicu visus pasākumu rīkotājus Venstpīlī!

Latvijas Pasākumu producentu asociācijas (LaPPA) vārdā esmu priecīgs sveikt divus simtus foruma delegātu.

Mums katram ir sava darbības joma – korporatīvi pasākumi, publiski pasākumi, pilsētu svētki, festivāli, pasākumi ar ieejas biļetēm vai piemēram, B2B pasākumi – katrs no šiem pasākumu veidiem prasa specifiskas prasmes un zināšanas un tieši Pasākumu forums ir tas, kur varam sanākt kopā un ar savām zināšanām dalīties.

Īpašs prieks man ir par to, ka šogad Latvijas Pasākumu foruma ietvaros notiek arī LaPPA «Pasākumu gada balvas»



Šie un daudzi citi pasākumi, kuru organizēšanā iesaistīts liels skaits attiecīgās jomas profesionāļu un entuziastu, Venstpīlī padarījuši par aizraujošu dzīves telpu ventspīlniekiem un pievilcīgu tūrisma galamērķi un vienlaikus uzliek par pienākumu arvien pilnveidoties, piedāvāt ko jaunu, nebijušu un galvenais – kvalitatīvu.

Pateicos foruma organizatoriem par iespēju Venstpīlī uzņemt Latvijas pasākumu nozares speciālistus un arī ārvalstu viesus! Dalībniekiem novēlu gūt jaunus iespaidus un iedvesmu pasākumu rīkošanā.

Aivars Lembergs
Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs



un «LaPPA Kvalitātes zīmes» pasniegšanas ceremonija. Prieks par to, ka šogad «Pasākumu gada balvai» tika iesniegts rekordliels pieteikumu skaits.

Daudz jaunas informācijas un iedvesmas darbam!

Ar koleģiāliem sveicieniem,
Guntis Ērglis
Latvijas Pasākumu producentu asociācijas valdes priekšsēdētājs

Pavasariņš sveiciens visiem kolēģiem!

Sveicu visus nozares profesionāļus Latvijas Pasākumu forumā. Sveicu ikvienu, kas savā darbā meklē ideālu, kas domā par to, kā ar katru pasākumu sasniegt jaunas virsotnes, attīstīt spējas un mainīt pasauli!

No pirmā gada satikšanās mēs esam izauguši līdz ikgadējam pasākumam, kas šogad, pateicoties atbalstītājiem, notiek Venstpīlī. Es gaidu, ka foruma laikā mēs uz zināsim daudz ko jaunu, varēsim apmainīties ar domām un idejām, varēsim kopīgi runāt par nozares attīstību.

Plānojot foruma programmu, atskārtām, ka jautājumu loks, par ko kopīgi runāt ir tik plašs, ka salikt to vienā pasākumā nemaz nav iespē-

Vēlos sveikt visus 2. Pasākumu foruma dalībniekus!

Latvijas Pasākumu forums ir brīdis, kad nozares profesionāļi, sanākot kopā, ar gandarījumu var atskatīties ne tikai uz padarīto, bet arī gūt daudz jauna, lai turpmāk savā darbā spētu izmantot arī citu kolēģu pieredzi un zināšanas.

«Arēna Rīga» kā savas jomas līderis uzskata par savu pienākumu atbalstīt 2. Pasākumu forumu, kurā pulcējas lielākā daļa Latvijas pasākumu industrijas profesionāļu. «Arēna Rīga» kopš tās uzbūvēšanas 2006. gadā ir bijusi nozīmīgākā Latvijas pasākumu norises vieta un vienmēr ir centusies nodrošināt tādus apstākļus pasākumu rīkotājiem, lai viņu vienīgā rūpe būtu pats pasākums. Šo 10 gadu laikā «Arēnā Rīga» ir notikuši vairāk kā 1000 pasākumi un to ir apmeklējuši vairāk kā 5,5 miljoni apmek-



jams. Tieši tādēļ jau šoruden tiksimies Latvijas Pasākumu foruma rudens sesijā, lai runātu par pasākumu aprīkojuma jautājumiem un turpinātu nozares izglītošanos.

Bet šobrīd ir pavasaris, mūs sveic saulainā Ventspils un es novēlu ikvienam foruma dalībniekam neaizmirstamas un pozitīvas emocijas!

Forumā rīkotāju vārdā,
Mārcis Gulbis
«UNTITLED pasākums»
producents



lētāju. Šādus skaitļus nebūtu bijis iespējams sasniegt bez pasākumu rīkotājiem, kas, dažbrīd par spīti grūtībām un cīņai par apmeklētājiem, ir turpinājuši rīkot pasākumus ne tikai lai gūtu peļņu, bet lai sniegtu prieku un gandarījumu Latvijas iedzīvotājiem.

Pasākumu foruma dalībniekiem novēlu vienmēr atcerēties, ka galvenais mūsu darba vadmotīvs ir sagādāt prieku un svētkus citiem!

Patiesā cieņā,
Girts Krastiņš
Daudzfunkcionālās hales «Arēna Rīga» valdes priekšsēdētājs

KAS IR LATVIJAS PASĀKUMU FORUMS?

PAR LATVIJAS PASĀKUMU FORUMU

Latvijas Pasākumu forums ir Latvijas pasākumu nozares speciālistu tikšanās, pieredzes apmaiņas un zināšanu pilnveides platforma, kas savos pasākumos pulcē nozares speciālistus – teorētiskus un praktiskus, privātā un publiskā sektora pārstāvjus, valsts un pašvaldību kultūras iestāžu darbiniekus, pasākumu organizētājus, producentus, pasākumu norišu vietu pārstāvjus, nozares pakalpojumu sniedzējus un piegādātājus, tehniskā aprīkojuma nodrošinātājus, kā arī citus nozares uzņēmumus un iestādes.

Latvijas Pasākumu forums ir vienīgais visus pasākumu nozares profesionāļus apvienošais notikums, kas kalpo ne tikai kā platforma zināšanu papildināšanai, bet arī sniedz iespēju nodibināt jaunus kontaktus un rast sadarbības iespējas.

Latvijas Pasākumu forums nu jau tradicionāli notiek pavasarī, tas ilgst trīs dienas. Pirmās divas dienas atvēlētas lekcijām, semināriem, paneldiskusijām, neformālām sarunām. Foruma trešā diena ir reģiona diena, kurā dalībnieki iepazīst pasākumu industrijas norises un infrastruktūru kādā no Latvijas reģioniem.

Sākot ar 2016. gadu notiks arī Latvijas Pasākumu foruma rudens sesijas, kas veltītas pasākumu tehniskā aprīkojuma jautājumiem, savukārt sākot ar 2017. gadu Pasākumu forums organizēs konferenci, kuras auditorija būs pasākumu nozares klienti – ieinteresētās puses un publiskā un privātā sektora iestādes un uzņēmumi.



PASĀKUMU FORUMA PASĀKUMI 2015

1. LATVIJAS PASĀKUMU FORUMS

DATUMS: 2015. gada 28. – 30. marts

VIETA: Viesnīca «Mercure Riga Centre Hotel» un Cēsis

Latvijas Pasākumu forums notiek kopš 2015. gada, kad SIA «UNTITLED», LaPPA (Latvijas Pasākumu producentu asociācija), LKCA (Latvijas Kultūras centru asociācija), LPCA (Latvijas Pasākumu centra asociācija) un LNKC (Latvijas Nacionālais kultūras centrs) aizsāka iniciatīvu rīkot ikgadēju nozares profesionāļu tikšanos. 1. Latvijas Pasākumu forums notika 2015. gada pavasarī, Rīgā, Mercure Riga Centre hotel telpās un Cēsīs ar Tūrisma attīstības valsts aģentūras un nodibinājuma «Rīga 2014» atbalstu. 2015. gada Latvijas Pasākumu forumu kopumā apmeklēja 206 dalībnieki, no tiem 40% bija valsts un pašvaldības, 60% – privāto struktūru pārstāvji gan no Rīgas, gan reģioniem.

Foruma pirmajās divās dienās dalībnieki apmeklēja trīs dažādas programmas – konferenci pasākumu izstrādes speciālistiem, semināru pasākumu rīkotājiem, kā arī semināru, kas veltīts pasākumu komunikācijas jautājumiem. Foruma ietvaros notika 35 lekcijas, kuras vadīja gan Latvijas gan ārvalstu vadošie nozares speciālisti.

Foruma reģionālā diena Cēsīs sniedza iespēju foruma dalībniekiem detalizēti iepazīties ar pilsētas piedāvātajām iespējām pasākumu rīkošanā, apmeklēt pasākumu norises vietas, iepazīties ar pasākumu tehniskā nodrošinājuma iespējām, viesnīcām un ēdināšanas pakalpojumiem, kā arī apspriest potenciālās sadarbības iespējas.

PASĀKUMU FORUMA PASĀKUMI 2016

2. LATVIJAS PASĀKUMU FORUMS

DATUMS: 2016. gada 30. marts – 1. aprīlis

VIETA: Ventspils

2. Latvijas Pasākumu forums notiek Ventspilī no 30. marta līdz 1. aprīlim ar Ventspils pilsētas un «Arēna Rīga» atbalstu.

2. Latvijas Pasākumu forums ilgst trīs dienas. Pirmajās divās foruma dienās notiek lekcijas, semināri, paneldiskusijas, neformālas tikšanās un 2015. gada pasākumu «show-case». Foruma delegātiem iespējams izvēlēties nodarbības no divām paralēlām programmām. Foruma trešajā – reģionālajā dienā – dalībnieki iepazīs pasākumu industrijas norises un aktualitātes Ventspilī. 30. marta vakarā Latvijas Pasākumu foruma ietvaros notiks «LaPPA gada balvas 2015» un «LaPPA kvalitātes zīmes» pasniegšanas ceremonija.

Latvijas Pasākumu foruma ietvaros 12 dažādi darba paneļi sakārtoti 2 paralēlās programmās. Foruma paneļi tiek veltīti dažādām tēmām, ņemot vērā Pasākumu nozares pārstāvju intereses un ieteikumus. Nozares pārstāvji runās par finansējuma piesaisti pasākumu jomai, par pasākumu drošības un nozares izglītības jautājumiem, nozari regulējošajiem normatīvajiem aktiem. Atsevišķā seminārā plānots runāt par novadu kultūras zāļu attīstību, jaunums foruma programmā būs Latvijas festivāliem veltīts panelis. Pasākumu jomas praktiķiem būs iespēja uzzināt par sadarbības iespējām ar Latvijas lielākajiem 2017. – 2018. gada pasākumiem.

Foruma ietvaros Ventspilī pirmo reizi iekļauta arī «Pasākumu gada balva» – nozares profesionālais novērtējums par izciliem sasniegumiem publisko vai korporatīvo pasākumu jomā, kuru kopš 2010. gada pasniedz Latvijas Pasākumu producentu asociācija (LaPPA). «Pasākumu gada balva» ir apbalvojums labākajiem Latvijas gada oriģinālpasākumiem un notikumiem, augstvērtīgām radošām idejām un oriģināliem tehniskajiem risinājumiem. «Pasākumu gada balvai» pieteikto pasākumu vidū atrodami koncerti, festivāli, turnejas, kā arī uzņēmumu balles, motivejošie, bērnu un publiskie pasākumi, sporta notikumi un arī dažādi nestandarta pasākumi, kas norisinājušies gan Rīgā, gan citur Latvijā.

1. LATVIJAS PASĀKUMU FORUMA RUDENS SESIJA

DATUMS: 2016. gada rudens

VIETA: «Arēna Rīga»

Sākot ar 2016. gadu, Latvijas Pasākumu forums plāno pulcēt pasākumu tehniskos nodrošinātājus un pasākumu rīkotājus rudens sesijā – vienas dienas pasākumā, kurš tiks veltīts pasākumu tehniskā nodrošinājuma jautājumiem. Lekcijās un praktiskās demonstrācijās iecerēts aplūkot pasākumu tehniskā nodrošinājuma teorētiskos un praktiskos jautājumus. Latvijas Pasākumu foruma 1. rudens sesija notiks divās paralēlās programmās – pamata un ekspertu līmeņos. Abu līmeņu programmās tiks runāts par pasākumu gaismas, skaņas, skatuvju, video, teritorijas, aizskatuves, palīgaprīkojuma nodrošinājumu, risināti nozarei aktuāli jautājumi, demonstrēts jaunākais tehniskais nodrošinājums un tā iespējas.

PASĀKUMU FORUMA PASĀKUMI 2017

3. LATVIJAS PASĀKUMU FORUMS

DATUMS: 2017. gada 28. marts – 30. marts

VIETA: Rīga

3. Latvijas Pasākumu foruma norise plānota Rīgā, 28. un 29. martā. Foruma reģionālajā dienā plānots apskatīt Rīgas kultūras piedāvājumu, infrastruktūras objektus, pasākumu rīkošanas iespējas. Latvijas Pasākumu foruma programma tiks organizēta divās paralēlās lekciju un diskusiju sesijās. 3. Latvijas Pasākumu foruma ietvaros, 29. martā plānota Latvijas Pasākumu producentu asociācijas (LaPPA) «Pasākumu gada balvas» pasniegšanas ceremonija.

1. LATVIJAS PASĀKUMU KONFERENCE

DATUMS: 2017. gada 30. marts

VIETA: Rīga

2017. gada pavasarī pirmo reizi notiks Latvijas Pasākumu konference, kuras auditorija būs Latvijas uzņēmumu un iestāžu vidējā un augstākā līmeņa vadītāji. Konferencē lektori no Latvijas un ārvalstīm stāstīs par pasākumu rīkošanas nepieciešamību, atgriezenisko saiti, pasākuma efektivitātes mērīšanu, pasākumu dažādību, nozares specifiku un ieguvumiem. Konferencē tiks vērtēta pasākuma kā komunikācijas rīka nozīmība uzņēmuma kopējā marketinģa / komunikācijas struktūrā. Atsevišķi plānots skatīt iekšējās komunikācijas un ārējās komunikācijas pasākumus, pasākumus kā reklāmas kampaņas sastāvdaļas.

2. LATVIJAS PASĀKUMU FORUMA RUDENS SESIJA

DATUMS: 2017. gada rudens

Sākot ar 2016. gadu, Latvijas Pasākumu forums pulcē pasākumu tehniskos nodrošinātājus un pasākumu rīkotājus rudens sesijā – vienas dienas pasākumā, kurš veltīts pasākumu tehniskā nodrošinājuma jautājumiem. 2017. gadā iecerēts organizēt jau otro Latvijas Pasākumu foruma rudens sesiju.

PAR ORGANIZATORU

Latvijas Pasākumu forumu organizē uzņēmums «UNTITLED» – masu, publisko un korporatīvo pasākumu pilna apjoma izstrādātājs, producentis un tehnisko risinājumu koordinators visa veida izklaides pasākumiem, koncertiem un notikumiem Latvijā.

PASĀKUMU NOZARES AKTUĀLITĀTES

Pasākumu forumā plānots runāt par visām šībrīža nozares aktualitātēm, meklēt risinājumus kopīgām problēmām, gūt jaunu pieredzi un iedvesmu jaunajam 2016. gada vasaras darba cēlienam un, protams, meklēt kopīgo ideālu un pacelot pasākumu rīkošanas kvalitātes latīņu augstāk un augstāk. Lūk, dažas no tēmām, kas aktuālas pasākumu nozarei:

Latvijas reģionālās koncertzāles: no idejas līdz jaunām iespējām

Jaunās reģionālās koncertzāles ir ierakstījušas jaunu lappusi ne tikai nacionālajā kultūrainavā, bet arī reģionālā un starptautiskā kontekstā. Kādas konsekvences izriet no līdzšinējās darbības pieredzes? Vai tas ir ietekmējis sākotnēji iecerētās stratēģijas? Kāds nākotnes redzējums un attīstības scenāriji ir katrai no koncertzālēm? Vai kopīgi plānotas programmas un projekti ir realitāte vai izaicinājums? Ar labās prakses piemēriem un sadarbības piedāvājumiem aicināti dalīties Latvijas koncertzāļu vadītāji. Pasākumu forumā par šo diskutēs Rīgas tūrisma attīstības biroja Eiropas koru olimpiādes un Nāciju Grand Prix projektu vadītāja Diāna Čivle, Liepājas koncertzāles «Lielais dzintars» valdes locekle Baiba Bože, Latgales koncertzāles «Gors» vadītāja Diāna Zirniņa, Ventspils domes izpilddirektors Aldis Ābele un Vidzemes koncertzāle «Cēsis» programmu direktore Inese Zagorska.

Pasākumu joma un jaunās tehnoloģijas

Digitālie risinājumi straujiem soļiem iekaro ikviena ikdienas dzīvi. Pasākumu jomā digitālā pasaule paver fantastiskas iespējas, kuras, pareizi izmantotas, spēj radīt pasākuma apmeklētājiem nebijušas sajūtas. Jau šobrīd Latvijā pieejami dažādi risinājumi, kas agrāk, šķita, bija iespējami tikai fantastikas filmās. Panelī plānots prezentēt Latvijā jau pieejamus risinājumus gan pasākumu reģistrācijai, gan atpakaļsaites saziņai ar pasākuma apmeklētāju, gan līdz šim neredzētas iekārtas un risinājumus ar ko apburt ikviena pasākuma apmeklētājus. Uzņēmuma «UNTITLED pasākums» vadītājs Mārcis Gulbis uz sarunu forumā ir aicinājis «Gluk Media» producentu Ignas Buitkus (Lietuva), uzņēmuma «Luna Park» vadītāju Ilju Rižkovu, «registration.lv» valdes priekšsēdētāju Gintu Kronbergu un «registration.lv» vadītāju Lauri Moricu.

Festivāli Latvijā

Latvijā notiekošo festivālu saraksts ir iespaidīgs un ar katru gadu festivālu piedāvājums palielinās. Pirmo reizi Latvijas Pasākumu forumā atsevišķs panelis tiek veltīts Latvijas festivāliem – būs iespējams iepazīties ar festivālu piedāvājumu, uzzināt par festivālu aktualitātēm, kopā tiks aicināti Latvijas festivālu rīkotāji, lai iepazītos, apmainītos ar pieredzi un identificētu kopīgi nozarē risināmus problēmjautājumus un apspriestu aktualitātes. Forumā ar savu pieredzi dalīsies aģentūras «Pareizā Ķīmija» direktore, festivāla LABA DABA komandas pārstāve Gundega Turnele.

Pilsētu svētki Latvijā

Kultūras produkts – Pilsētas svētki – radās pagājušā gadsimta 90-to gadu vidū. Nu jau šķiet pašsaprotami, ka teju katrā Latvijā pilsētā, pagastā vai novadā tiek rīkoti/svinēti īpaši svētki. Kā tie attīstījušies šo 20 gadu laikā? Par uzdevumiem, pamatiedzīvē, kopīgo un atšķirīgo, īpašajām kvalitātēm, izaicinājumiem un iespējām, par to, vai svētki palīdz veidot pilsētas tēlu, sekmē pilsētas piesaistes spēju, rosina jaunradi un iedzīvotāju līdzdalību. Kam tie domāti – vietējiem iedzīvotājiem vai tūristiem? Tradīcija vai inerce? Kā svētkus noorganizēt droši, profesionāli un aizraujoši gadu no gada? Par pilsētas svētku nozari Pasākumu forumā stāstīs Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras «Kuldīgas kultūras centrs» direktore Inta Burnevica.

Latvijas lielie pasākumi 2017. – 2018.

Latvijas svētku svinēšanas tradīcijas ir ļoti bagātas – Dziesmu svētku tradīcija, Rīgas 800-gades svinības, pilsētu lielās jubilejas, Pasaules koru olimpiāde, Rīgas, Eiropas kultūras galvaspilsētas 400 pasākumi, Hokeja un Basketbola čempionāti, lieluzvedumi. Pēc Rīgas 2014. gada norisēm un Latvijas Prezidentūras Eiropas savienībā Latvijā uzsākta gatavoša-

nās nākamajiem lielajiem pasākumiem, kas izskanēs visā pasaulē. Panelī «Latvijas lielie pasākumi 2017. – 2018.» būs iespēja dzirdēt aktualitātes par tuvāko gadu lielākajiem pasākumiem, uzzināt par sadarbības iespējām ar šiem pasākumiem. Latvijas Institūta direktore Aiva Rozenberga uz sarunu par lielajiem Latvijas pasākumiem ir aicinājusi Kultūras ministrijas LV100 biroja starptautisko projektu vadītāja Leonardu Kešteri, Latvijas Nacionālā kultūras centra direktori Signi Pujāti, Rīgas tūrisma attīstības biroja Eiropas koru olimpiādes un Nāciju Grand Prix projektu vadītāju Diānu Čivli un projektu koordinatori Gundegu Cekuli.

Kā piesaistīt līdzekļus pasākuma norisei?

Pasākumu foruma laikā plānots runāt par finanšu līdzekļu piesaisti pasākumiem – gan no publiskā, gan privātā sektora. Finansējuma jautājumus risinās eksperte – sponsorēšanas aģentūras «SponsorKing» vadītāja Ļena Ferstere, SIA «Nords Event Communications» valdes priekšsēdētājs Aigars Nords, SIA «Avantis Promo» producete Ilona Bičevska, Valsts akadēmiskā kora «Latvija» producete Ieva Vītiņa un Radošās Eiropas biroja Kultūras programmas koordinatore Latvijā Zanda Aveniņa.

Pasākumu normatīvais regulējums un autortiesību jautājumi

Forumā nozares speciālisti aicināti uzzināt par jaunumiem un pasākumu nozarei aktuāliem regulējumiem, uzsākot vasaras pasākumu sezonu. Panelī tiks aplūkota brīvprātīgā darba organizēšana, sniegti ieteikumi pasākumu organizatoriem, izstrādājot noteikumus apmeklētājiem, apskatīts jautājums par preču zīmes reģistrēšanu un tās aizstāvēšanu. Atsevišķi tiks apskatītas Pārtikas un veterinārā dienesta prasības izbraukumu ēdināšanai. Īpaša uzmanība tiks pievērsta jautājumam par nepilngadīgajām personām publiskos pasākumos un normatīvajos aktos paredzēto pasākuma organizatora atbildību. Autortiesību panelī plānots pieskarties pasākumu rīkotājiem mazāk zināmam un svešākam autordarbu izmantojumam – autordarbu izmantošanas kārtībai pasākuma reklāmās, pirmspasākuma un pēcspasākuma audiovizuālajos materiālos un jo īpaši – digitālajā vidē. Forumā šos jautājumus apskatīs nozares eksperte SIA «Positivus» juriste Baiba Erdmane.

Pasākumu drošības jautājumi

Pēdējo notikumu kontekstā pasākumu nozarē īpaši aktuāls ir drošības jautājums. Globālā situācija nosaka jaunus standartus ar kuriem jau saskaras ārvalstu mūziķu koncertu organizatori. Latvijas pasākumu rīkotājiem ir svarīgi zināt savas, Valsts policijas, Drošības policijas, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta pienākumus un funkcijas. Atsevišķa uzmanība panelī tiks veltīta nozares normatīvajam regulējumam. Forumā par šiem jautājumiem aicināti runāt eksperti – tiesību doktors Valdis Voins un drošības eksperts Konstantīns Rubīns.

Pasākumu nozares izglītība Latvijā

Latvijas Pasākumu forums pirmo reizi ir aicinājis sanākt kopā visas mācību iestādes, kurās šobrīd pieejamas programmas, kas sagatavo pasākumu nozares profesionāļus. Panelī valsts un privātās mācību iestādes stāstīs par savām vidējās un augstākās izglītības mācību programmām, radot pilnīgu priekšstatu par nozares izglītības iespējām Latvijā. Diskusijā plānots runāt par mācību iestāžu un pasākumu nozares sinerģijas iespējām un praktisko sadarbību, nodrošinot nozares valsts un privātā sektora pasākumu nozares uzņēmumiem jaunos darbiniekus. Sarunu par nozares izglītības iespējām Latvijā vadīs SIA «3K Management» Radošais direktors, pasākumu arhitekts Edgars Kuzmans.

Kāda būs pasākumu nozares nākotne pasaulē?

Latvijas Pasākumu foruma noslēgumā plānots ieskatīties nākotnē ar futurologa Toma Čizraita (Lielbritānija) acīm. Kas sagaida pasākumu industriju? Kā attīstīsies pasaule un kā tas ietekmēs pasākumu jomu nākotnē? Kādi būs koncerti, festivāli, biznesa pasākumi? Kāda nākotne sagaida konferences, atpūtas pasākumus? Kādi nākotnē būs zīmolu komunikācijas pasākumi? Ventspilī, 2. Latvijas Pasākumu forumā par to stāstīs Toms Čizraits.

MODERNĀ DEJA
GĀDĀTIRGI
KLUBI
PILSĒTAS SVĒTKI
ĀRVALSTU TEĀTRIS
GALERIJU EKSPŪZĪCIJAS

KAS? TEĀTRIS
LAIKMETĪGĀ DEJA
GĀDĀTIRGI
ĀRVALSTU TEĀTRIS
BALETS
KINO NOTIKUMI
TĒRVETES DABAS PARKS
ARĒNA RĪGA
ESPLANĀDE
ROJA
LIMBAŽI
KUR?
SALACORĪVA
RUNDĀLES PILS

KAD? 4. - 5. JŪNIJĀ NĀKAMNEDĒL
18. NOVEMBRĪ
12. - 14. AUGUSTĀ
30. MAIJĀ NĀKAMNEDĒL RĪT ŠONEDĒL
NEDĒĻAS NOGALĒ

KAS KUR KAD
KULTŪRA UN IZKLAIDE
JAUNS PASĀKUMU PORTĀLS
KASKURKAD.LV

**LATVIJAS
PASĀKUMU
FORUMS**
WWW.PASAKUMUFORUMS.LV

**RUDENS SESIJA
RĪGA, 2016. GADA RUDENS**

SKANA / GAISMA / SCENOGRĀFIJA
SKATUVES UN KONSTRUKCIJAS / VIDEO / EKRĀNI
PASĀKUMU TERITORIJAS APRIKOJUMS / PALĪGAPRIKOJUMS

WWW.PASAKUMUFORUMS.LV | FACEBOOK.COM/PASAKUMUFORUMS | TWITTER.COM/PASAKUMUFORUMS

ZINĀMI LABĀKIE PASĀKUMU NOZARES PIEGĀDĀTĀJI – KVALITĀTES ZĪMES SAŅĒMĒJI

Kopš 2011. gada biedrība «Latvijas Pasākumu Producentu asociācija» (LaPPA) apkopo biedru ziņas par labākajiem nozares piegādātājiem – servisa uzņēmumiem, kuri bieži vien ir laba pasākuma panākumu atslēga. Līdz 2013. gadam LaPPA veidoja «Piegādātāju TOP», kas 2014. gadā ir pārtapis par «LaPPA Kvalitātes zīmi». Pasākumu no-

zares dažādu jomu piegādātāji – tehniskās kompānijas, servisa, ēdināšanas un citi uzņēmumi bieži vien ir tie, kas vai nu palīdz pasākuma rīkotājam sasniegt iecerēto rezultātu vai, gluži otrādi, spēj to sabojāt. Biedrība LaPPA sākot ar 2014. gadu piešķir «LaPPA Kvalitātes zīmi» tiem uzņēmumiem, kas LaPPA biedru balsojumā atzīti par kvalitatīviem un uzticamiem. Tas, protams, ne-

nozīmē, ka citi uzņēmumi nesniedz izcilus un labus pakalpojumus, taču «LaPPA Kvalitātes zīmi» saņem tikai tie uzņēmumi, kas lielākajai daļai industrijas profesionāļu ir kļuvuši par visuzticamākajiem sadarbības partneriem. Kopā ar «LaPPA Kvalitātes zīmi» nozares piegādātāji saņem LaPPA sertifikātu, kas uzskatāms par nozares atzīni un apliecinājumu par kvalitatīvu un



izcilu darbu. «LaPPA Kvalitātes zīmes» saņēmēju skaits nav ierobežots. ■

KAS LĀCĪTIM VĒDERĀ?

Kas stāv aiz Latvijā rīkoti pasākumiem, kas ir šīs nozares dalībnieki? Latvijas Pasākumu forumā piedalās vairāk nekā 200 delegāti no valsts un pašvaldību iestādēm, uzņēmēji, nozares studenti un pasnie-dzēji.

Forumā piedalās pasākumu rīkošanas uzņēmumi ASAP, Blankenfeldes muiža, Luka, pilna servisa pasākumu aģentūra Pareizā ķīmija, 3K MANAGEMENT, AVANTIS PROMO, Baltijas Izklaides Aģentūra, BT 1, Ideju Institūts, Komunikācijas aģentūra, Kurzemes filharmonija, Lielais Dzintars, Nord's Event Communications, koncertzāle «Valmiera», Positivus, Prāta Vētras Skaņu ierakstu kompānija, Skudras Metropole, SponsorKing, UNTITLED pasākums.

Valsts organizācijas un iestādes pārstāv Latvijas Republikas Kultūras ministrija, Latvijas Institūts, Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Valsts Akadēmiskais koris «Latvija», Valsts izglītības satura centrs, Valsts policija un Latvijas Nacionālā opera un balets.

Pašvaldību sektoru pārstāv Carnikavas tautas nams «Ozolaine», Jēkabpils Kultūras pārvalde, Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde «Kultūra», Jūrmalas pilsētas dome, Kocēnu novada dome, Kuldīgas novada pašvaldība, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra «Kuldīgas kultūras centrs», Liepājas Olimpiskais centrs, Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde «Kultūras pārvalde», Limbažu novada pašvaldība, Limbažu kultūras nams, Limbažu novada Umurgas kultūras nams, Mārupes novada Dome, Mārupes kultūras nams, nodibinājums «Rīgas Tūrisma Attīstības Birojs», Olimpiskais centrs Ventspils, p.i. «Liepājas kultūras pārvalde» Tautas mākslas un kultūras centrs, P/A «Kuldīgas kultūras centrs», PIK Ventspils Mūzikas vidusskola, Preiļu novada kultūras centrs, Rīgas domes Izglītības, kultūras un

sporta departaments, Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienība, Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienība Kultūras pils «Ziemeļblāzma», Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības Koncertorganizācija «Ave Sol», Siguldas novada Kultūras centrs, Siguldas novada pašvaldības iestāde «Kultūras pārvalde», Skrīveru kultūras centrs, Ulbrokas kultūras nams (Stopiņu novads), Ventspils pilsētas domes Kultūras centrs un Vidzemes koncertzāle «Cēsis».

Biedrības un nodibinājumus pārstāv biedrība «Atklāj Rīgu!», biedrība «Staro100», Latvijas Kultūras centru asociācija un Latvijas kultūras darbinieku asociācija.

Nozares izglītības iestādes pārstāv Alberta Koledža, Baltijas Starptautiskā akadēmija, Biznesa augstskola «Turība», Ekonomikas un kultūras augstskola, LKA Latvijas Kultūras koledža un Rīgas Kultūru vidusskola.

Pasākumu nozares piegādātājus pārstāv «Gluk Media», Luna Park Baltic, gaismas pils restorāns «Kliversala», A-Sound, ARTISTIC, FREELANCER, STAGE CREW, GaCo, KOMPĀNIJA NA, REGISTRATION.LV, Rīgas nami, RJK, Tent for Event Baltic, Toi Toi Latvija, VIDEO CENTRS, ARĒNA RĪGA, Clean R, Pro-Sound un Aldaris. ■

2016. GADA LABĀKIE NOZARES PIEGĀDĀTĀJI IR: (uzņēmumi ir nosaukti alfabētiskā secībā)

KVALITĀTĪVAS SKATUVJU / SKAŅAS / GAISMU TEHNISKĀS KOMPĀNIJAS

- SIA «ARTISTIC»
- SIA «GACO»
- SIA «KM SOUND»
- SIA «KOMPĀNIJA NA»
- SIA «PROSOUND»
- SIA «RJK»
- SIA «UBS»
(zīmols «UNIVERSĀLĀ
BALTIJAS SKAŅA»)
- SIA «3S»

KVALITĀTĪVI VIDEO / FOTO NODROŠINĀJUMA UZŅĒMUMI

- ANIMALS LV
- SIA «FOBO PRINTS»
- SIA «KT SERVISS»
- SIA «QUICK FILM
PRODUCTION» (zīmols
«VIDEO AĢENTŪRA»)
- REINIS OLIŅŠ
- UNTITLED STUDIOS
- SIA «VIDEO CENTRS»
- SIA «VPT GRUPA»

KVALITĀTĪVI PASĀKUMU SCENOGRĀFIJAS UZŅĒMUMI

- SIA «AD PRODUCTION»
(zīmols «DEKORĀCIJAS
LV»)
- Vizuālās noformēšanas
studija «AUGU MĀJA»
- CLASSIC STANDART
- SIA «DEKORĀCIJU
DARBŅĪCA»
- SIA «D.FAB»
- SIA «PAPER JAM»

- SIA «STAGEART
STUDIJA»
- SIA «STAGE EXPO»

KVALITĀTĪVI PASĀKUMU ĒDINĀTĀJI

- SIA «ADEMONA»
(zīmols «KAĻĶU VĀRTI»)
- SIA «ANNO 2012»
(zīmols «OSIRIS»)
- SIA «BALTIC RESTAU-
RANTS LATVIA»
(zīmols «DAILY»)
- SIA «BBQ»
(zīmols «ČARLSTONS»)
- GARAGE
- SIA «LAURIS RESTAU-
RANT SERVICE»
- SIA «MAMBO» (zīmols
«ANDALŪZIJAS SUNS»)
- SIA «NĪKE E»
- SIA «NOMEDA»
(zīmols «SALA»)
- SIA «RX ĪPAŠUMI»
(zīmols «CUP&CINO»)
- SIA «TŪRISMA INFRA-
STRUKTŪRAS UN ATTĪS-
TĪBAS FONDS» (zīmols
«BIBLIOTĒKA No.1»)
- SIA «VĒL VAIRĀK
SAULES»
- SIA «32. MAIJS» (zīmols
«3 PAVĀRU RESTORĀNS»)

KVALITĀTĪVAS PASĀ- KUMU NORISES VIETAS

- SIA «ARĒNA RĪGA»
- BALTIC BEACH HOTEL
- BIBLIOTĒKA No. 1
- BANKETU ZĀLES
- SIA «D.FAB»
- LATGALES VĒSTNIECĪBA
«GORS»

- LIEPĀJAS OLIMPISKAIS
CENTRS
- MEŽOTNES PILS
- LU ATPŪTAS KOM-
PLEKSS «RATNIEKI»
- RĪGAS LATVIEŠU BIEDRĪ-
BAS NAMS
- SIA «RĪGAS NAMI»
(pasākumu centrs
«SPLENDID PALACE»)
- RŪMENES MUIŽA
- Z/S «TURBAS»
- SIA «VIDZEMES KON-
CERTZĀLE»
- A/S «VIESNĪCA LATVIJA»
(zīmols «RADISSON BLU
LATVIJA»)
- RĪGAS PAŠVALDĪBAS
KULTŪRAS IESTĀŽU
APVIENĪBAS KULTŪRAS
PILS «ZIEMEĻBLĀZMA»

KVALITĀTĪVI MŪZIĶU MENEDŽMENTA UZŅĒMUMI

- CRAP MUSIC
- CREATIVE SOLUTIONS
- SIA «DAGAMBA
MUSIC»
- DENISS PASHKEVICH
MUSIC
- SIA «DE BUSUL MUSIC»
- DŽEZA ORĶESTRU
ATBALSTA BIEDRĪBA
(zīmols «MIRAGE JAZZ
ORCHESTRA»)
- JĀNIS STĪBELIS
- SIA «LTIPS AGENCY»
- MC ORĶESTRIS
- SIA «PRĀTA VĒTRAS
SKAŅU IERAKSTU
KOMPĀNIJA»

KVALITĀTĪVI PASĀKUMU TERITORIJAS SERVISA UZŅĒMUMI

- SIA «ART-EKSPO»
- ART SERVICES
- «LR VM NEATLIEKAMĀS
MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪ-
BAS DIENESTS»
- SIA «PRO1 SERVICE»
- SIA «TENT FOR EVENT
BALTIC»
- SIA «TOI TOI LATVIJA»

KVALITĀTĪVI PASĀKUMU DRUKAS UN POLIGRĀ- FIJAS UZŅĒMUMI

- SIA «AP-PRINT»
- SIA «CEHS EU»
- DIGITĀLĀS DRUKAS
STUDIJA (SIA «MK STAR»)
- SIA «EVEKO»
- SIA «MAGNUM NT»
- SIA «POLIGRĀFIJAS
AĢENTŪRA»
- SIA «TITLED»
- SIA «ZELTA GD»
- SIA «24 PRINT»

KVALITĀTĪVI PASĀKUMU JOMAS TRANSPORTA UN LOĢISTIKAS UZŅĒMUMI

- ART SERVICES
- SIA «AV KRĀVĒJU GRUPA»
- SIA «BALTIC TAXI»
- LAUVA TŪRS
- VEDAM.LV

CITI KVALITĀTĪVI PASĀ- KUMU PIEGĀDĀTĀJI

- BLACKBOX.LV

LATVIJAS PASĀKUMU FORUMA DIENA

2. Latvijas Pasākumu forumā un «Diena» speciālizdevums.

Pasākuma organizators:
UNTITLED pasākums

Projekta vadītāja:
Jana Kalniņa

Teksts: Jana Kalniņa,
Una Bunķe, Artis Vilks,
Mārtiņš Kristers Tukris

Attēli: publicitātes materiāli
Nosaukumu, attēlu, aprakstu
un preču zīmju izmantoša-
nas tiesības pieder to
īpašniekiem.

© Latvijas Pasākumu
forums, UNTITLED
pasākums, 2016

SADARBĪBĀ AR



PRODUCENTS



ATBALSTĪTĀJI



REGISTRATION.LV



ONE4EVENT.lv

KAS KUR KAD
KULTŪRA UN IZKLAIDE

untitledosupply